

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 27Ma11 NUMERO: 2011NE001014 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
 CNPJ : 05858851/0001-93 FONE: 048 3251-3700
 ENDEREÇO : RUA ESTEVES JUNIOR, N. 68 CENTRO FLORIANOPOLIS/SC
 MUNICIPIO : 8105 - FLORIANOPOLIS UF: SC CEP: 88015-130

CREDOR : 83892182/0001-80 - OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
 ENDEREÇO : PRESIDENTE KENNEDY 174 CAMPINAS
 MUNICIPIO : 8327 - SAO JOSE UF: SC CEP: 88101-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011NECT 1 ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA A SEÇÃO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.

L.987 PROC.149/2011-CMP PROT.28295/2011 REQ:STI

CLASS : 1 14123 02122057022720001 000347 0100000000 339030 000000 AOSA MCONST
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
 AI RO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO:
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC / 8327
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 518,05
 QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E CINCO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 42 -FERRAMENTAS

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 18,90
 VALOR DO SEQ. : 189,00

ITEM 1 - ALICATE UNIVERSAL, PROFISSIONAL, TAMANHO 8", EM AÇO CROMO-VANÁDIO, CABO REFORÇADO, COM ABAS DE SEGURANÇA, ISOLADO COM PROTEÇÃO ATÉ 1000V, MARCA TRAMONTINA.

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 3,10
 VALOR DO SEQ. : 31,00

ITEM 6 - CHAVE DE FENDA, TIPO PHILLIPS, TAMANHO 1/8 X 4", EM AÇO CROMO-VANÁDIO TEMPERADO, CABO DE POLIPROPILENO REVESTIDO EM BORRACHA, PONTA IMANTADA, MARCA TRAMONTINA.

SUBTOTAL : 220,00

"Se o fornecedor for:
 a) instituição de educação e de assistência social, sem fins lucrativos;
 b) instituição de caráter filantrópico, recreativo, cultural, científico;
 c) associação civil ou pessoa jurídica optante pelo SIMPLES;
 deverá apresentar, conforme o caso, a declaração na forma do Anexo II, III ou IV, da Instrução Normativa SRF nº 480, de 15 de dezembro de 2004, sob pena de serem retidos na fonte os tributos federais decorrentes da operação."

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 2

EMISSAO : 27Mai11 NUMERO: 2011NE001014 PROCESSO:
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
 CREDOR : 83892182/0001-80 - OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 3,25
 VALOR DO SEQ. : 32,50

ITEM 7 - CHAVE DE FENDA, TIPO PHILLIPS, TAMANHO 1/8 X 8", EM AÇO CROMO-VANÁDIO TEMPERADO, CABO DE POLIPROPILENO REVESTIDO EM BORRACHA, PONTA IMANTADA, MARCA TRAMONTINA.

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 3,75
 VALOR DO SEQ. : 37,50

ITEM 8- CHAVE DE FENDA, TIPO PHILLIPS, TAMANHO 3/16 X 4", EM AÇO CROMO-VANÁDIO TEMPERADO, CABO DE POLIPROPILENO REVESTIDO EM BORRACHA, PONTA IMANTADA, MARCA TRAMONTINA.

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 4,20
 VALOR DO SEQ. : 42,00

ITEM 9- CHAVE DE FENDA, TIPO PHILLIPS, TAMANHO 3/16 X 8", EM AÇO CROMO-VANÁDIO TEMPERADO, CABO DE POLIPROPILENO REVESTIDO EM BORRACHA, PONTA IMANTADA, MARCA TRAMONTINA.

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 33,40
 VALOR DO SEQ. : 100,20

ITEM 10 - ALICATE DE CORTE, DIAGONAL, FABRICADO EM AÇO CROMO-VANÁDIO, ARESTAS DE CORTE COM AJUSTE PRECISO E TEMPERADAS POR INDUÇÃO, CABO ANTIDESLIZANTES COM ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS E ISOLAMENTO DE 1000V DE ACORDO COM ABNT NBR 9699 CAPACIDADE DE CORTE DE ARAME MOLE DIÂMETRO 2.5 E ARAME DURO DIÂMETRO 1.6, NA MEDIDA NOMINAL DE 6", MARCA VONDER.

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 5,25
 VALOR DO SEQ. : 26,25

ITEM 11 - CHAVE TORX, TIPO RETA, TAMANHO T8, EM AÇO CROMO-VANÁDIO, CABO DE POLIPROPILENO, EMPUNHADURA EM MATERIAL PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MARCA TRAMONTINA.

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 5,25
 VALOR DO SEQ. : 26,25

ITEM 12 - CHAVE TORX, TIPO RETA, TAMANHO T10, EM AÇO CROMO-VANÁDIO, CABO DE POLIPROPILENO, EMPUNHADURA EM MATERIAL PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MARCA TRAMONTINA.

SUBTOTAL : 484,70

EMISSAO : 27Mai11 NUMERO: 2011NE001014 PROCESSO:
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
 CREDOR : 83892182/0001-80 - OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 6,67
 VALOR DO SEQ.: 33,35

ITEM 13 - CHAVE TORX, TIPO RETA, TAMANHO T20, EM AÇO CROMO-VANÁDIO, CABO DE POLIPROPILENO, EMPUNHADURA EM MATERIAL PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MARCA TRAMONTINA.

PRAZO DE ENTREGA: MÁX. 15 (QUINZE) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DO EMPENHO.

LOCAL DE ENTREGA: SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO TRES, SITUADA NA ESTEVES JÚNIOR, N. 68, 2º ANDAR, CENTRO, FLORIANÓPOLIS, ENTRE AS 13 E 19 HORAS

PENALIDADES: ART. 86 DA LEI N.8666/93 - ATRASO INJUSTIFICADO NA EXECUÇÃO/ENTREGA: MULTA DE 0,5% AO DIA; ART. 87 DA LEI N. 8666/93. ATRASOS SUPERIORES A 30 DIAS SERÃO CONSIDERADOS INEXECUÇÃO CONTRATUAL. INEXECUÇÃO TOTAL OU PARCIAL DO OBJETO PACTUADO: A) ADVERTÊNCIA; B) MULTA DE 20% DO VALOR CONTRATADO.

RECURSOS: CABERÁ RECURSO NO PRAZO DE 5 DIAS ÚTEIS DA INTIMAÇÃO, DEVENDO ESSE SER DIRIGIDO AO DIRETOR-GERAL, POR INTERMÉDIO DA SECRET. DE ADM. E ORÇAMENTO, A QUAL PODERÁ REVER A SUA DECISÃO EM 5 DIAS ÚTEIS OU, NO MESMO PRAZO, ENCAMINHÁ-LO, DEVIDAMENTE INFORMADO, AO DIRETOR-GERAL, PARA APRECIACÃO E DECISÃO.

T O T A L : 518,05

 VILSON RAIMUNDO REZZADORI
 ORDENADOR SUBSTITUTO

 SALESIO BAUER
 GESTOR FINANCEIRO

"Se o fornecedor for:

a) instituição de educação e de assistência social, sem fins lucrativos;

b) instituição de caráter filantrópico, recreativo, cultural, científico;

c) associação civil ou pessoa jurídica optante pelo SIMPLES;

deverá apresentar, conforme o caso, a declaração na forma do Anexo II, III ou IV, da Instrução Normativa SRF nº 480, de 15 de dezembro de 2004, sob pena de serem retidos na fonte os tributos federais decorrentes da operação."